

**ประมาณราคาขายยาสีฟัน คสล. และวางท่อระบายน้ำ บ้านหอย หมู่ที่ 11**

สถานที่ บ้านหอย หมู่ที่ 11 ตำบลโนนอุดม อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น  
ลักษณะโครงการ ขยายฝายถนน คสล. และวางท่อระบายน้ำ บ้านหอย หมู่ที่ 11

ช่วงที่ 1 กว้าง 1.50 เมตร ยาว 225.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 0.60 เมตร ยาว 41.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ประมาณราคาเมื่อ 21 สิงหาคม 2566

ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม (บาท)	ราคา/หน่วย	รวม (บาท)		
1	ดินขุด	166.00	ลบ.ม.	-	-	22.20	3,685.20	3,685.20	G
2	คอนกรีตโครงสร้าง	61.34	ลบ.ม.	1,900.00	116,546.00	327.00	20,058.18	136,604.18	FและG
3	คอนกรีตหยาบ	0.78	ลบ.ม.	1,850.00	1,443.00	306.00	238.68	1,681.68	FและG
4	ทรายหยาบ	0.78	ลบ.ม.	523.37	408.22	112.00	87.36	495.58	B
5	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.4340	ตัน	25,093.79	10,890.70	4,400.00	1,909.60	12,800.30	B
6	เหล็กเส้นกลม Ø 15 มม.	0.0470	ตัน	24,291.59	1,141.70	3,600.00	169.20	1,310.90	B
7	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 10x30 ซม. Ø 4 มม.	359.50	ตร.ม.	40.00	14,380.00	5.00	1,797.50	16,177.50	FและG
8	ยางมะตอย	121.00	ลิตร	20.00	2,420.00	-	-	2,420.00	F
9	ไม้แบบ ใช้ 3 ครั้ง (คิดเฉพาะงานบ่อพัก)	22.77	ตร.ม.	300.00	6,831.00	-	-	6,831.00	F
10	ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิดงานถนนและบ่อพัก)	108.28	ตร.ม.	-	-	139.00	15,050.92	15,050.92	G
11	ตะปู	17.00	กก.	58.18	989.06	-	-	989.06	A
12	ลวดผูกเหล็ก	13.00	กก.	88.00	1,144.00	-	-	1,144.00	A
13	เหล็กแบน ขนาด 0.10x0.01	17.00	เส้น	1,690.00	28,730.00	-	-	28,730.00	F
14	เหล็กแบน ขนาด 0.05x0.005	36.00	เส้น	450.00	16,200.00	-	-	16,200.00	F
15	สีกันสนิม	45.81	ตร.ม.	18.00	824.58	30.00	1,374.30	2,198.88	B
16	ค่าแรงเชื่อมประกอบฝาตะแกรงเหล็ก	1,186.50	กก.	-	-	10.00	11,865.00	11,865.00	G
17	ท่อ คสล. ขึ้น 3 ขนาด 0.40x1.00 ม.	260.00	ฟุต	433.41	112,686.60	160.00	41,600.00	154,286.60	B

รวมค่าวัสดุ	314,634.86	บาท
รวมค่าแรง	97,835.94	บาท
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>	<b>412,470.80</b>	<b>บาท</b>

ประมาณราคาขยายฝัถถถถ คสล. และวางท่อระบายน้ำ บ้านหอย หมู่ที่ 11

สถานที่ บ้านหอย หมู่ที่ 11 ตำบลโนนอุดม อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น  
ลักษณะโครงการ ขยายฝัถถถถ คสล. และวางท่อระบายน้ำ บ้านหอย หมู่ที่ 11

ช่วงที่ 1 กว้าง 1.50 เมตร ยาว 225.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 0.60 เมตร ยาว 41.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
ประมาณราคาเมื่อ 21 สิงหาคม 2566

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

หมายเหตุ.

A หมายถึง ราคาวัสดุตั้งจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น

B หมายถึง ราคาวัสดุตั้งจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ราคาแรงงานได้จกกรมบัญชีกลาง

F หมายถึง ค่าวัสดุตั้งจากการสืบราคา

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายหาญวิชัย เพ็ญมณี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยยนต์ ทศแก้ว)

นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไพฑูรย์ สิทธิกา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

G หมายถึง ค่าแรงงานที่ได้จกกรมบัญชีกลาง

H หมายถึง ค่าแรงงานที่ได้จกสืบราคา

(ลงชื่อ)  ผู้เห็นชอบ

(นางธัญลักษณ์ ทศแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนอุดม

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ

(นายสมาน ลาปะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนอุดม



สรุปการประเมินราคาค่าขายฝัถถถถ คสล. และวงท่อบะบายน้ำ บ้านหอย หมู่ที่ 11

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนอุดม (งานก่อสร้าง)

ประเภทของงาน ขยายฝัถถถถ คสล. และวงท่อบะบายน้ำ บ้านหอย หมู่ที่ 11

ช่วงที่ 1 กว้าง 1.50 เมตร ยาว 225.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 0.60 เมตร ยาว 41.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

ประมาณราคาเมื่อ 21 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	412,470.80	1.3074	539,264.32	Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % หักเงินประกันผลงาน.... % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			539,264.32	
	ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยหกสิบสี่บาทสามสิบสองสตางค์				

(ลงชื่อ)

(นายหาญวิชัย เพ็ญมณี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางธัญลักษณ์ ทศแก้ว)

ผู้เห็นชอบ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนอุดม

(ลงชื่อ)

(นายชัยยนต์ ทศแก้ว)

นายช่างไฟฟ้า

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสนาน ลาปะ)

ผู้อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนอุดม

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูรย์ สิทธิธา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง